Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº 433 01/12/2016  Pág: 1

Jurídico
 PORTARIA Nº 290 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016.

“Exonera Servidora Pública que menciona e dá outras
providências”

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas
Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72
IX e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em
pleno exercício das funções de seu cargo,
Considerando o requerimento de protocolo
nº14.040/2016;
Resolve:
Art. 1º. – Exonerar a pedido, a servidora JULIANA GOMES
SOARES, do cargo comissionado de SECRETÁRIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE a partir do dia 01 de dezembro de
2016, para o qual fora nomeada pela portaria nº69/2014.
Art. 2º. – Fica o Departamento de Recursos Humanos,
responsável pelo registro do presente ato na pasta fun-
cional da servidora.
Art. 3º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 01 de
dezembro de 2016.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 291 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016.

 “Exonera e Nomeia Servidora Pública.”
O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas
Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 72
IX e 100 II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em
pleno exercício das funções de seu cargo,
Considerando a necessidade de organização do serviço
público,
Resolve:
Art. 1º. - Exonerar a SENHORA APARECIDA MARIA FER-
NANDES SANTOS, do cargo comissionado de COORDE-
NADOR DO PSF, para o qual fora nomeada pela portaria
177/15, a partir do dia 01/12/2016 e nomeá-la no cargo
comissionado de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
com atribuições e remuneração previstas na Lei Comple-
mentar nº 22/2011, a partir do dia 01/12/2016.
Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 01 de
dezembro de 2016.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal